

Asia: VN/34545/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi sairausvakuutuslain 3 luvun 4 ja 5 §:ssä tarkoitettujen korvaustaksojen perusteista annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lääkäripalveluyritykset ry (LPY) kiittää lausuntopyynnöstä.

LPY kannattaa esitettyjä valtioneuvoston asetukseen tehtäviä muutoksia, jotka liittyvät sairausvakuutuslain 3 luvun pykäliin 4 ja 5. Näillä muutoksilla säädetään korvaustaksojen perusteista.

Yhdistys pitää välttämättömänä, että Kela varaa alan toimijoita edustaville järjestöille mahdollisuuden lausunnon antamiseen ennen kuin se tekee päätöksen eri palveluissa käyttöön otettavista korvaustaksoista.

LPY muistuttaa, että sairausvakuutuslain mukaiset lääkärinpalkkioiden sekä tutkimusten ja hoitojen korvaustaksat ovat jääneet pahasti jälkeen yleisestä kustannuskehityksestä. Tämä on johtanut siihen, että sairausvakuutuslain alkuperäinen tavoite todellisesta vaihtoehdosta hakeutua hoitoon yksityiselle sektorille ei toteudu.

Eduskunta hyväksyi maaliskuussa sairausvakuutuslain muutoksen fysioterapiakäyntien korvaamisesta ilman lääkärin lähetettä ja käyntimäärän rajaamisesta tällöin neljään. LPY esitti kyseisestä lakimuutoksesta eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunnalle antamassaan lausunnossa, että hoidon jatkuvuuden turvaamiseksi potilaalla olisi oikeus saada korvaus lääkärin läheteellä toteutetuista fysikaalisista hoidoista ilman käyntimäärän rajoitusta.

Sairaanhoidosta saatava sama korvaus kotimaassa kuin ulkomailla

Rajat ylittävästä terveydenhuollosta annetun lain nojalla potilas saa toisesta EU-maasta sekä Sveitsistä ja Iso-Britanniasta hakemastaan sairaanhoidosta lähes täyden korvauksen myös silloin, kun palveluntuottaja on yksityinen toimija. Potilaan omavastuu on tällöin hyvinvointialueen asiakasmaksun suuruinen.

LPY:n mielestä kansalaisen olisi saatava myös Suomessa hankitusta yksityisestä sairaanhoidosta korvaus vastaavin perustein kuin toisesta EU-maasta haetusta hoidosta.

Vaihtoehto sairausvakuutuskorvauksille

Ostopalvelut ja palvelusetelit olisivat vaihtoehto sairausvakuutuskorvaukselle hoidon saatavuuden parantamiseksi. Tätä vaihtoehtoa tulisi hyödyntää huomattavasti nykyistä enemmän erityisesti niissä palveluissa, joissa hoidon saatavuus hyvinvointialueilla on huonoa. Tällaisia ovat useat erikoislääkäri- ja hammaslääkäripalvelut. LPY muistuttaa, että suun terveydenhuoltoon olisi mahdollista luoda valtakunnallinen palvelusetelimalli Kela-korvausjärjestelmän avulla.

Partanen Ismo
Lääkäripalveluyritykset ry